
UCHWAŁA NR XXXII/183/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 25 maja 2021 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminy i Miasta Gryfów Śląski 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997r. – Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. Nr 78, późn. 483 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz art. 41. 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz 
art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr VII/32/03 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 18 marca 2003 r. 
w sprawie przyjęcia Statutu Gminy i Miasta Gryfów Śląski, zwanym dalej w treści uchwały statutem, 
zmienionym uchwałą nr LIII/261/18 z dnia 18 października 2018 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 58. otrzymuje brzmienie: 

1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada: 

1) Przewodniczący Rady 

2) Komisje Rady, o których mowa w § 2 pkt 3 i 4 

3) Kluby Radnych 

4) Radny 

5) Burmistrz 

2. Przez inicjatywę uchwałodawczą rozumie się zgłaszanie określonego projektu uchwały albo zgłoszenie 
wniosku wskazującego na konieczność podjęcia uchwały. 

3. Obywatelska inicjatywa uchwałodawcza regulowana jest przez odrębne postanowienia niniejszego 
Statutu. 

4. Projekty inicjatyw uchwałodawczych składa się w biurze Rady. 

5. W przypadku, gdy zgłoszony jest wniosek wskazujący na konieczność podjęcia uchwały, winien on 
zawierać w szczególności: 

1) określenie przedmiotu uchwały, ewentualne propozycje zapisów uchwały, 

2) uzasadnienie do wniosku, 

3) spodziewane efekty, 

4) ewentualne skutki finansowe. 

6. W przypadku, gdy zgłaszany jest określony projekt uchwały, winien on spełniać następujące warunki: 

1) Projekt uchwały sporządza się zgodnie z zasadami techniki prawodawczej określonymi odrębnymi 
przepisami. 

2) Do projektu uchwały powinno zostać dołączone uzasadnienie, w którym wskazano potrzebę podjęcia 
uchwały oraz informację o ewentualnych skutkach finansowych jej realizacji. 

3) Do projektów uchwał mogą zostać także dołączone opinie właściwych organów oraz inne materiały 
związane z projektowaną uchwałą. 

4) Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu pod względem formalno-prawnym przez radcę prawnego 
wykonującego obsługę prawną Urzędu. 

7. Prawo zgłaszania poprawek do projektów uchwał przysługuje wszystkim podmiotom wymienionym w § 
58 ust. 1. 

8. Wnioskodawcom służy prawo wnoszenia autopoprawek do projektów uchwał. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85E3784F-50D1-4DF8-BF7F-F91D62086FFB. Podpisany Strona 1



9. Poprawki i autopoprawki zgłasza się na piśmie w formie pisemnej lub ustnie do protokołu sesji. 

10. Poprawki w formie pisemnej składa się w Biurze Rady najpóźniej w dniu poprzedzającym sesję rady. 

11. Poprawka nie musi zawierać uzasadnienia, jeśli jest wynikiem omyłek pisarskich lub innych 
oczywistych błędów, których korekta nie spowoduje zmiany skutków prawnych, które uchwała miała wywołać 
w wersji uchwalonej. 

12. Przygotowanie kopii złożonych na piśmie autopoprawek i przekazanie ich radnym oraz Burmistrzowi 
leży wyłącznie w kompetencji Biura Rady. 

13. W przypadku zgłoszenia autopoprawek do projektu uchwały rozesłanego radnym przed sesją, 
wnioskodawca przed głosowaniem, powinien przedstawić treść projektu uchwały z uwzględnioną 
autopoprawką. 

14. Wnioskodawca projektu uchwały ma prawo zgłosić wniosek o wycofanie złożonego przez siebie 
projektu uchwały do momentu, w którym uchwała ma być głosowana. 

15. Projekty uchwał poddaje się zaopiniowaniu przez komisje Rady lub na wspólnym ich posiedzeniu. 

16. Projekty uchwał zgłaszane przez podmioty, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4, wymagają zaopiniowania 
przez organ odpowiedzialny za ich wykonanie. Wydanie opinii powinno nastąpić nie później niż w ciągu 
14 dni od daty zgłoszenia projektu. 

17. Przepis ust. 16 nie ma zastosowania dla projektów uchwał wnoszonych wraz z wnioskiem o zwołanie 
sesji nadzwyczajnej. 

18. Przewodniczący Rady przekazuje projekty uchwał do zaopiniowania Komisjom i Burmistrzowi, z tym 
że Burmistrz nie opiniuje projektów uchwał odnoszących się do wewnętrznej organizacji Rady. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85E3784F-50D1-4DF8-BF7F-F91D62086FFB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
W obecnej wersji Statutu brak jest konkretnych regulacji dotyczących składania poprawek 

do projektów uchwał, w tym poprawek składanych przez autorów projektów. Obecnie czynności te 
prowadzone są w oparciu jedynie o pewien przyjęty zwyczaj, co prowadzi często do spornych 
sytuacji. Ponadto powyższe zmiany pozwolą skrócić czas procedowania projektów uchwał 
wnoszonych przez Przewodniczącego Rady, Komisje Rady, Kluby Radnych oraz samych Radnych a 
tym samym usprawnią funkcjonowanie całej Rady. Wobec powyższego Rada Miejska Gminy Gryfów 
Śląski uznaje za zasadne dokonanie zmian  
w Statucie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85E3784F-50D1-4DF8-BF7F-F91D62086FFB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 17
	Paragraf 1 Ustęp 18

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

